ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
23 сентября 2014 года                                                                                    с. Сросты
Слушания вел - А.Ю.Перевозчиков, глава Сростинского сельсовета

Секретарь слушаний – В.М.Сафонова, секретарь администрации сельсовета.

На слушаниях присутствовали :  14 приглашенных. Список присутствующих (прилагается) .

ПОВЕСТКА СЛУШАНИЙ:

   По проекту генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
Инициатор проведения публичных слушаний: Администрация Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.
 Заявитель: Администрация Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.
Повестка дня: по проекту генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
Слушали:
Выступили : О.Н.Кислякова - заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации Егорьевского района
       Вашему вниманию предоставлен «Генеральный план МО Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края». Данный проект является документом территориального планирования, а именно схемой стратегического развития муниципального образования на ближайшие 20 лет. Реализация проекта предусматривает первую очередь строительства – до 2019 года и расчетный срок – до 2033 года.

Целью данной работы является: создание основы для территориального, инфраструктурного и социально-экономического развития села, способствующих улучшению условий жизнедеятельности населения, эффективному использованию земель, сохранению окружающей природной среды и историко-культурного наследия. Проектные решения генерального плана основаны на анализе современного состояния территории, социально-демографических условий и перспектив развития производственного потенциала. При разработке проекта учтены:

- природные структурные элементы, ограничивающие территорию застройки;

- сложившаяся планировочная структура населенного пункта;

- транспортное и инженерное обеспечение;

- уровень обеспечения населения объектами культурно-бытовой сферы.

На территории населенных пунктов сельсовета выделены функциональные зоны: жилого, общественно-делового, производственного, рекреационного, специального назначения, инженерной и транспортной инфраструктуры и территорий общего пользования.
Основная задача генерального плана- предусмотреть территориальное развитие населенных пунктов сельсовета, места размещения новых жилых зон, производственных зон и т. д. А так же войти в дальнейшем в программы софинансирования строительства объектов соц-культбыта, инженерной инфраструктуры и т,д.

В пос. Жерновцы, как и в остальных населенных пунктах сельсовета,  предусмотрено развитие жилой застройки путем уплотнения существующей в  границах поселка.

Согласно расчетам численность населения на 1-ю очередь:

· п. Жерновцы – 65 чел;
На расчетный срок:

· п. Жерновцы – 80 чел;    сейчас 50 чел
Прогноз конечно оптимистичный, но будем надеяться на лучшее….
При разработке проекта учитывалась потребность в земельных участках, так как это обеспечит на перспективу развитие центрального населенного пункта.

В целях обеспечения оптимальных условий жизни и деятельности населения проектом предлагается:
п. Жерновцы
· строительство на свободной территории 0,1 тыс. кв. м жилой площади на 1-ю очередь и 0,4 тыс. кв. м на расчётный срок при размере приусадебного участка 0,20 га, выделены территории 2,8 и 5,2 га соответственно, что позволит обеспечить население общей жилой площадью 26 кв. м /чел;

· строительство инженерных сетей;

· асфальтобетонное исполнение улично-дорожной сети;

· устройство тротуаров;

· организация системы зелёных насаждений;

В области социальной сферы:

· магазин 30 кв.м. торговой площади (1-ая очередь);

· многофункциональное здание: ФАП, клуб, узел связи (1-ая очередь);

· спортивная площадка (1-ая очередь).
Производственная зона
В производственной сфере предусмотрены резервные территории для развития существующих объектов, что целесообразно при существующей тенденции динамики численности населения в условиях рыночной экономики.
Транспортная инфраструктура.
В целом, в проекте сохранена существующая транспортная сеть. Проектом предусмотрены мероприятия по капитальному ремонту улично-дорожной сети в поселке Жерновцы Егорьевского района Алтайского края
Канализация
Генеральным планом предлагается сохранение децентрализованной системы канализации населенных пунктов Сростинского сельсовета. От общественных зданий канализование следует осуществлять в герметичные выгреба с накопительными ёмкостями, от жилых домов – в герметичные выгреба, с последующим вывозом на поля фильтрации.

Электроснабжение. Связь.
Проектом генплана в с. Сросты предусматривается:
· строительство ЛЭП 0,4 кВ в районах новой жилой застройки;

Председатель публичных слушаний:
У присутствующих на публичных слушаниях будут вопросы к заявителю?
Вопросов нет

Предлагаемый вариант решения по результатам публичных слушаний:                                                                                                                         по проекту генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
Голосование:
«за» - 14 человек, «против» - нет, «воздержались» – нет.
Решение принято: по проекту генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
Председатель публичных слушаний                                       А.Ю.Перевозчиков
Секретарь публичных слушаний
В.М.Сафонова
Итоговый документ публичных слушаний
по проекту генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края

23 сентября 2014 года                                                                           пос. Жерновцы
Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
Публичные слушания назначены постановлением администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края от 21 августа 2014 года № 41 «О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края».

Дата и время проведения публичных слушаний: 23 сентября 2014 года на  14.00.

Место проведения публичных слушаний: у здания фермы ИП «Панькин», расположенного по адресу: 658287, Алтайский край, Егорьевский район, поселок  Жерновцы, 47.
Тема проведения публичных слушаний: по проекту генерального плана муници-пального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
По вопросу о необходимости принятия проекта генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края выступила Кислякова Оксана Николаевна, пояснив, что основной задачей генерального плана является предусмотреть территориальное развитие населенных пунктов сельсовета, места размещения новых жилых зон, производственных зон, а также войти в дальнейшем в программы софинансирования строительства объектов соцкультбыта, инженерной инфраструктуры и т.д.
Рекомендовать Сростинскому сельскому Совету депутатов Егорьевского района Алтайского края принять проект генерального плана муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края после получения требуемых согласований с действующим законодательством.
 Председатель публичных слушаний                                      А.Ю.Перевозчиков